یہ تعمیر لاکھوں روپے سے بجز اللہ مکمل ہو کر دعوتِ نظارہ دے رہی ہے۔ اب اس کی روغن اور سفیدی وغیرہ ہو رہی ہے اور اس شعبے کیلئے قراء و حفاظ کی بطور اساتذہ تقرری ہو چکی ہے اور طلبہ کا داخلہ ہو رہا ہے، اس ماہ کے آخر تک یہ شعبہ ان شاء اللہ کام شروع کر دے گا۔

اساتذہ جامعہ اسلامیہ مدینہ منورہ کی آمد، خطاب اور اجازت حدیث کا لینا

۲۳ شوال ۱۴۰۱ھ ۲۳ اگست ۱۹۸۱ء جامعہ اسلامیہ مدینہ طیبہ کے ممتاز اساتذہ و مشائخ کا ایک معزز وفد دارالعلوم میں تشریف فرما ہوا۔ یہ وفد افغان مہاجرین کے کیمپوں میں دینی تعلیم و تربیت کیلئے علماء کی ٹریننگ اور تقرری کے سلسلہ میں پشاور آیا تھا۔ معزز اور قابل احترام مہمانوں کا یہ وفد نماز مغرب سے قبل دارالعلوم پہنچا۔

طلبہ نے تجویذ و قرأت سے بھی حاضرین کو محظوظ کیا گروپ کے سینئر رکن جناب شمس الرحمان بن مولانا عبدالدیان کی خواہش پر حضرت مدظلہ نے اپنے قلم سے نصاب پڑھنی آٹوگراف دیا۔

۲۶ اکتوبر ۱۹۸۱ء: کوچنجاہ کے دسترکٹ کونسلوں کے چیئرمینوں پر مشتمل ایک اہم وفد نے دارالعلوم کا معائنہ کیا اور بے حد مسرت ظاہر کی۔

۲۷ اکتوبر ۱۹۸۱ء: ۲۸ ذی الحجہ ۱۴۰۱ھ کو ایک عرب بزرگ شیخ عبدالمقیت محمد صاحب الواعظ العام للقوۃ المسلحة المصرية (مصری افواج کے واعظ عام) دارالعلوم تشریف لائے تبلیغی مرکز رائے ونڈ میں آمد کے بعد اپنے شرکاء سمیت دارالعلوم آکر نہایت محظوظ ہوئے بار بار اپنی حیرت و محبت کے جذبات پڑھنی کلمات سے دارالعلوم کو سراہتے رہے، نماز ظہر کے بعد مسجد